discipulis (Et inuenerūt congregatos vn-
decim) qz erat adhuc ibi thomas (et eos q̄
cū ip̄is erāt: dicētes: qz surrexit v̄s vere
et apparuit simon) cui fidem plus q̄ multi
eribus adhibebāt. Sicut autē dr̄ Beda.
et mō loquēdi euāgelistar⁹ et Pauli apl̄i.
v̄s intelligit Petro p̄mo int̄ oēs viros
apparuisse. Sicut em̄ dic̄ Ch̄ys. p̄mo ap-
parebat digniori: t̄cū ille visa f̄ferebat: ali-
us minus dign⁹ disponebat ad visionē:
et sic ei apparebat postmodū: et sic de alijs
(Et ip̄i narrabāt q̄ gesta erāt in v̄sa: et q̄
modo cognouerūt eū in fractione panis)
In hac p̄te est morale documentū libe-
ter audiendi verbū dei: De q̄ ait Gregori.
Et audito sermone inardescit anim⁹: cor-
dis frigus recedit. fit mēs in supno desit-
derio anxia: audire libet p̄cepta celestia: et
q̄t magdatis instruit q̄ tot facib⁹ inflam-
matur. Nec ille.

Feria. iij. infra octa. pasce

Textus euan. Luc. ca. xxiij.

Tertio iesus in medio
discipulor⁹ suor⁹: et dixit eis: Pax vobis: ego
sum: nolite timere. Cōturbati
s̄ et cōterriti existimabāt se sp̄-
ritū videre. Et dixit eis: Quid
turbati estis: et cogitatōes ascē-
dūt i corda v̄stra: Videte manus
meas et pedes meos: quia
ego ip̄se sum: Palpate et videte
quia spiritus carnē et ossa nō ha-
bet sicut me videtis habere. Et
cum hoc dixisset: Ostendit eis
man⁹ et pedes. Adhuc autē illis
non credētib⁹ et mirātib⁹ p̄ gau-
dio: dixit: Habetis hic aliquid
qd̄ manducetur: At illi obtulerunt
ei partem piscis assī: et fa-
uum mellis. Et cū māducaisset
coram eis: sumēs reliquias des-
dit eis Et dixit ad eos: Hec sūt
verba que locutus sum ad vos
cum adhuc essem vobiscum qz

B 3. 11

nam necesse est impleri omnia
q̄ scripta sunt in lege moysi et p̄-
phetis: et psalmis de me. Tunc
aperuit illis sensum vt intelli-
gerent scripturas. Et dixit eis:
Nō sic scriptū est: et sic oportet
bat christus pati: et resurgere a
mortuis die tertia: et p̄dicari in
noīe eius penitentiā et remissio-
nē peccatorū in oēs gentes.

Letit iesus in me

dio discipulorū etc. Luc. xxiij
In p̄senti euāgelio tangunt
tria puncta: que sunt Appari-
tio: Cōturbatio: Illuminatio.
Quantū ad primū sciendū est q̄ ea q̄
in p̄senti euāgelio narrant p̄tulerunt statim
post illa q̄ dicta sunt in p̄cedenti euāgelio.
Sicut em̄ habet a beo Luca dū illi duo q̄
iuerāt in emaus q̄ eis p̄tulerāt enarrare:
et alij discipuli dicerēt similit̄: q̄ Petr⁹ vi-
derat dñm: statim iesus affuit. Et hoc est
q̄d hic dicit (Stetit iesus i medio discipu-
lorū suorū) id est subito apparuit: sine appa-
renti ambulatiōe vel motu. Sed ē hic du-
plex questio. Quō em̄ potuit ibi apparere
subito: quia vt dicit Jo. xx. fores erat clau-
se. Ad hoc dicit sc̄ri: q̄ diuina virtute pos-
sunt siml̄ esse duo corpa: et q̄lter fiat vide-
in seq̄nti euāgelio. Alia q̄stio est: q̄ fm̄
Lucā isti discipuli erant vndecim. Dicit
em̄ q̄ illi qui regressi sunt de emaus inue-
nerunt cōgregatos vndecim. fm̄ Joā. p̄o
nō erant nisi decē. Nā dicit q̄ Thomas n̄
erat cum eis: et clauz est q̄ iudas crepperat
suspensus. At hoc alit̄ soluit Aug⁹. de cō-
sen. enang. dupl̄ cit. Primo q̄ Thomas
exiit foras anteq̄m ch̄ris appareret. q̄ tamē
Thomas interfuit relatōi cleophe et socij
eius q̄ iuerāt in emaus: s̄ eis nō credidit:
imo nec alijs decē credidit dicētib: vidi-
mus dominū. Sedo quia cū dicit Lu. q̄
inuenērūt cōgregatos vndecim: nō loqui-
tur de apl̄is: sed gnerat̄ de discipulis qui
ibi vndecim erāt sine Thoma. Sed istuz
modū soluendi ipsemet reprobāt ibidē p̄
hoc q̄d dicit Lu. et eos q̄ cū ip̄is erāt: quia

patz q̄ plus q̄ vndecim erāt. Possimus
aut̄ tertio soluere q̄ noīe vndecim intelli-
gitur ip̄z collegiū. rj. apl̄oz. etiā si ibi vn⁹
aut duo defuissent: dūmodo ibi esset ma-
ior pars eorū. Alia q̄stio est q̄ vt testat̄
Matth. et Mar. dñs dixerat se videndū
a discipulis in galilea: et hic dicit q̄ in hie-
rusalē eis apparuit p̄gregatis. At hoc solu-
it Amb. dupl̄ cit. Primo dicens q̄ dñs
quidē dixerat se fore in galilea videndū:
sed discipuli territi se p̄cluserūt p̄ter metū
iudeorū: iō eis ch̄ris ad eos p̄fortādos ap-
paruit: et post in galilea eos duxit. Et vt
dicit Gregorius: hoc nō est transgressio. p̄mis-
si: sed festina ex benignitate impletio. Sed
cūdo dicens: q̄ domin⁹ pauc⁹ apparuit in
hierl̄m: sed multis in galilea in mōte (Et
dixit eis volēs timidos p̄fortare) Par vo-
bis supple adit. Est aut̄ sciendū q̄ sicut
dicit s. Tho. sup Jo. 2. iij. q. xlii. et iij. dis-
c. xxiij. par est tranquillitas ordinis. Tunc
em̄ aliq̄ dicunt pacē habere: q̄m eorū ordo
inturbar⁹ manet. In hoīe autē est triplex
ordo: vt ibi. s. sup Jo. dicit. s. ad deū: ad se:
et ad p̄ximū. Et sic triplex est hominis par.
Vna q̄ pacificat̄ deo totalit̄ et ordinatōi
subiect⁹. Alia q̄ pacificat̄ sibi ip̄i p̄ p̄sonā
tiam viriū. i. intellectus: et voluntas: et ap-
petitus sensitui. Alia q̄ pacificat̄ p̄ximo:
p̄ hoc q̄ nō habet p̄tentiā voluntate. Null⁹
tū dicit simplicit̄ habere pacē: nisi oēs tres
habeat: quia vt idē dicit. ij. ij. q. xxi. par
sup p̄cordiā q̄ dicit vnionē appetitus cum
p̄ximo: addit vnionē habent⁹ pacē ad se:
ip̄m: qui autē habet pacē ad seip̄m: habet
etiā illam cum deo. cū viuat fm̄ rationē:
Vñ Aug⁹. lib. de verbis dñi. diffinitō pa-
cem sanctorū dicit: Pax est serenitas men-
tis: vt se ratio sit libera et nulla affectio
ne religata: tranquillitas ani: vt r. s. affect⁹ sēst
tū sit a molestia passionū liber: simplici-
tas cordis: vt se voluntas in deum obiect̄
etum suum totalit̄ feratur: amoris vin-
culum: vt se diligat̄ p̄ximus: consolat̄
rium charitatis: vt diligat̄ deus. Et h̄us
ergo omnib: discipulis suis pacem op̄rat:
et imprecatur: quia quelibz p̄dicat⁹ erat
eis necessaria. Nam facti erant inimici dei
per infidelitatem aut negationem: et habe-
bant in intellectu dubitatē: in voluntate

Feria. III. infra oc. pasce

frigiditate: et in sensu timiditate. et iterum eos iudei insequerant. Discipuli autem quibus timebant iudeos: viso domino etiam timebant adesse spiritum quem sub forma domini viderent: non istum secundum timorem voluit timere deum. (ego sum) sed magister vestrum in veritate: et non res phantastica: ideo (nolite timere) Quod dupliciter intelligitur. Uno modo quasi velit dominus a discipulis excludere metum: quem antequam loqueretur incurrerant. Alio modo quasi velit eos presertim a metu: qui rationabiliter debebat accidere eis. In hac autem parte est morale documentum: quod pacem diligamus quam dominus moriens commendavit et resurgens immo precatus est. De hoc Hieronymus. Pudeat nos pacis minus desiderare: quam nobis christus hinc discedens reliquit. Pax est res et non inmen dulce commendatum ab omnibus: observatum a paucis. Que autem est causa: foras illis ambitio domini: aut honor aut odium aut contemptus: aut aliquid huiusmodi ex his que dei ignaros videmus currere. Dei quippe precipue pax est que confederat omnia: cuius nihil est adeo prius sicut unitas nature et pacifice status. Transiunt enim homo ab angelis et diuisis potestatibus que ad deum et ad inimicem pacifice se habent. Difunditur homo per totam creaturam: cuius est decor: tranquillitas. In nobis autem manet secundum animam quidem per investigationem virtutum et communicationem secundum corpus homo in membrorum et elementorum commensuratione: quorum alterum pulcritudo: alterum sanitas appellatur. Hec ille.

Quantum ad secundum tangit discipulorum conturbatio: cui dicitur. (Conturbati homo et contriti) Sicut enim dicit Theophrastus per verbum pacis non est sedatus turbo discipulorum que non credebant veram carnem potuisse de se pulcro resurgere. Et ideo non fuerunt a primo metu liberati: vel saltem non fuerunt a futuro prevariati. Causa homo timoris subdit. (Existimabant se spiritum videre) se quem christus in passione emisit. secundum Theophrastum. Vel per spiritum possumus intelligere non spiritum christi: sed generaliter omnem immaterialem substantiam: precipue angelum bonum vel malum.

Sciendum est autem quod sicut dicitur a Theophrasto super Job. natura inferior semper timet ad

presentiam superioris. quod intelligendum est si superior apprehendat. Actus enim appetitus cuiusmodi est timor non elicit nisi preiudicia cognitione. Triplex autem apprehensio natura superior. Uno modo in generali dum fit imaginatio alicuius potentis nocere. et nescit quid sit. ut cum quis in nocte vel solus timet nihil videndo vel spirituali cogitando. sed solus percussus subito tenebrosos et solitudines. Alio modo in specialiter: dum apprehendit diabolus aut alius spiritus adesse: sed non videatur. Tertio modo qui apprehendit in specialiter sub aliquo corporali signo repentino et insolito. ut cum quis sub aliquo umbra spiritum videt: et tunc maxime causatur timor. Anima autem rationalis dum separatur a corpore: transit quodammodo in statum angelicum: unde et eodem modo intelligitur ut angelus: non est superior aliquid modo preiudicia: et ab ea timeat. Unde quod cadauer facit nobis sepulchrum: Ne apprehensione: timemus in locis cadaverum. Sicut quod loca sancta inhabitant angeli: timemus in eis. Sed hoc est quod dicitur. quod potuit per turbati que sciebat omnem surrexisse: At hoc dupliciter soluit Ambrosius. Uno modo ut dicant discipuli turbati. i. maior pars eorum. Alio modo ut dicat turbati per trus de hoc quod clausis ianuis christus intrauit. (Et dixit eis: nolens. scilicet dei filium se probare secundum Theophrastum. eo quod mentis agnoscere posset arcana. (Quid turbati estis) propter timorem: Hoc autem dicit non increpando eos de timore. quod cum iste timor esset naturalis: non erat peccatum. sed ostendendo quod non habebat rectum iudicium de eo que apparebat. Unde subdit. (et cogitantes) false et perniciose secundum Hieronymum (ascendunt in corda vestra). i. in mentes que diriguntur alias vires: sic cor diligit alia membra. Sed quare isti sunt increduli secundum Lucas. dicitur. respondit: cum dicitur b. Jo. quod viso domino gausis sunt. Ad hoc dicit Ambrosius quod principio non crediderunt: ut dicit Lucas. sed crediderunt in processu: et gausis sunt: ut dicit Ioan. Sed propter discipuli que stant silistia: que non crederent firmis. et tamen gauderent: imo valde gauderent. Unde et Lucas infra dicit. Adhuc autem illis non crediderunt et mirantibus pro gauis. etc. Deinde ipse vult eis facere fidei quod per resurrexit in vera carne et non in appetitum. Et hoc fecit primo offerendo visum accidentia corporis sui: puta cicatrices. Secundo se exhibendo palpabilem. Tertio

exercendo opa vite: puta comedendo. Op^o em vite dicitur omne op^o aie: que est principiu vite in materialib^{us} visu^{is}. Primum argu^{er} ebat idemitate suppositi: pbatio. s. q^{uod} ille q^{ui} videbat^{ur} erat ille idem numero q^{ui} patiebatur. Sicut em dicit san. Tho. in. ij. idemitas suppositi cognoscit^{ur} ex collectioe accidentiu eius: que in alio no reperit. Qua collectioe^m siue vniuersitate accidentium optime visus percipit: qui annu^{er}at et percipit plura q^{uam} faciunt alij sensus. vt patet. j. metaph. Hoc tamen vt ibidem dicit facit visus supposita carnis vitate que no p^{er} visionem cor^{por}is palem: sed p^{er} alia argumeta monstrabat^{ur}. Per secundum autem. i. palpationem monstrabat^{ur} vitas carnis. Nam vt idem dicit ibidem p^{er} hoc excluderat falsa cognitio. q^{uod} est vniuersalia visio. aut fm^{ul} immutatioem visus ab imaginatioe. Aliqu^{ando} em ex vehementi imaginatioe res imaginata: vt dicit videbat^{ur} esse p^{er}sens: etiam homo vigilat: et cor^{por}is pora obiecta visui videbunt hominum et animaliu effigies. Excludit etiam hoc vt dicit visio spirituu in corpore sensibili apparetiu. Corpa em q^{uod} assumunt p^{er}seuerunt ee ex aere p^{er}densato: in q^{uod} no sentiunt ossa. Sed contra p^{er}missa arguit multipliciter. Primum quia d^{omi}ns incogru^e videt pbatio incesse. De priorib^{us} em prior debet esse speculatio: vt dicit. j. Phys^{icorum}. Prius autem est h^{oc} q^{uod} dicebat^{ur} esse vera carne q^{uod} esse carnem crucifixi: cu^m sit comunius. Ergo etiam p^{ri}us hoc debuit pbati. Ad hoc dico q^{uod} no incogru^e uenit q^{uod} pbatio aliqd^{am} p^{ri}us h^{ab}ere ordine cog^{it}ati scedi p^{er}supponat^{ur} raq^{ue} v^{er}z postea pbatio. q^{uod} t^{em} si no esset v^{er}z: pbatio no valeret. vt patet ex. vij. Phys^{icorum}. vbi Aristo. i. p^{ri}ncipio pbat^{ur} conclusionem suam. et post in p^{ro}cessu pbat^{ur} que supposuerat ex quib^{us} conclusio uis veritas depedet. Sic etiam fecit ch^{rist}us: et h^{oc} ronabiliter. vt no statim p^{er} paulatim rudes discipulos ad resurrectiois adducere vitate. Secundo q^{uod} ista pbatio no videt^{ur} fuisse efficac: q^{uod} si sp^{irit}us assumpsisset corp^{us} soli du^m eos decepsisset. Ad hoc dicit sa. Tho. vbi supra q^{uod} i corpore sic assu^mptio si potuisset opa vite ita p^{er}fecte apparere: sicut in corpore vere viuente. q^{uod} opus artis. i. q^{uod} fit p^{er} intellectum et voluntate: no potest adeq^{ue} re opus nature: cuiusmodi est comestio

visio et locutio. Ideo rsi no statim: t^{em} vt ait p^{er} longa p^{er}uersione fuisset fictio de^u p^{er}hensa. Tertio q^{uod} visus p^{er}fectissim^{us} est inf^{er} oes sensus: ex p^{ri}mo Metaph. ergo inconuenienter post pbatioem sumpta ex visu: introducat^{ur} pbatio ex tactu. Ad hoc dico dupliciter. Primum q^{uod} pbatio p^{er} visum et tactum simul efficacior est q^{uam} p^{er} visum tm. id vna est supaddita alteri et dictu^m est. palpare et videre. Secundo dico q^{uod} lz p^{er}ia obiecta visus p^{er}fectius q^{uam} tactus percipiat: t^{em} visus factius decipit circa aliqua obiecta p^{er} accidens: eo q^{uod} p^{er} mediu^m extrinsecu^m immutat^{ur}. Vt verbi gratia. si sit aer ingrossat^{us} et figurat^{us} et coloratus fm^{ul} humanu^m colorem vere et realiter: itale coloru^m p^{er}fectu^m percipit visus q^{uam} tactus humiditate. sed tamen t^{em} gendo perfectius deprehendit q^{uod} cedit et no habet ossa q^{uod} p^{er} visum. q^{uod}uis etiam iⁿ tactu q^{uod} ad hoc possit esse deceptio: vt dictu^m est. et vt de se patet in demone incubo: q^{uod} in coitu ita femina deludit vt videat esse vir: sicut et succub^{us} viru^m: ita vt viro videatur esse mulier. De hoc scrius Tho. j. q. xliij. ar. ij. r. ij. di. viij. de po. q. vj. et Job. xl. Et idem d^{omi}ns addidit tertia pbatioem p^{er} op^o vite id est comestione: que no fuit necessitatis: vt dicit scrius Tho. in. ij. sed potestatis: iⁿ q^{uod} illam ostendebat se vere naturam humanam et potentiam comedendi habere natural^{em}. ad quod ostendenduz non comedut^{ur} a geli. Sicut t^{em} p^{er} a et no ficta comestio: vt de idem. ij. q^{uod}lib. q. ij. Vera in^{ter} qua vitate signi: q^{uod} significabat iⁿ ch^{rist}o naturam h^umanam esse. et vitate natural^{em} speciei. q^{uod} fuit actio a principijs speciei naturalis comestionis. Sic em vox est vera vox: etiam si no audiat^{ur} q^{uod} est vocis effect^{us}. ita et comestio vera est etiam si no seq^uat^{ur} couersio t^{em} bi in comedente: quod est comestiois effectus. No aut^{em} fuit vera vitate inco^{mp}atioⁿis cibi: quia ch^{rist}us erat extra generatioⁿis statu. Ideo vt ait ibi. i. in tertio: tabu^m illu^m couertebat ch^{rist}us in sp^{irit}ual^{em}. i. aereaz materia siue in vaporem sicut aqua a sole. Et his aut^{em} patet textus q^{uod} subdit (Vide te manus meas et pedes meos.) in q^{uod} vt ait Bed. clauoz vestigia clarebat: q^{uod} ego ipse sum) idem numero qui prius fuit suspensus in cruce. Vt aut^{em} ostendat veritatez

Feria. III. infra octa. Pasce

carnis subdit (Palpare) p tactū (z videre) p oculos. Ut ponit videre, p sentire z cog scere (qz spūs) apparet in aereo vl' alio in anato corpore (carnē z ossa nō habet sicut me videtis habere). i. videre seu rationa biliter cognoscere potestis. Usus enim ratōe sue pfectōis p oi sensu accipi p sicut ut. sicut cū dicim⁹: vide qz suavitē redolz hec rosa (h'z) Est autē sciendū qz sic dicit s. Tho. iij. di. xliij. ad esse palpabile duo re qrunf. s. habere qūtabile neqz palpabile. Calidū: frigidū et h'mōi. z nō cedere tan genti. Ideo terra est tangibilis et palpa bilis. ignis pō tangibil' sed nō palpabilis. Celū autē neqz qūtabile neqz palpabile. Omne qz corpus palpabile: vt idē dicit in iij. di. xxi. est p naturam corripibile. licet p gl'am possit incorruptibile esse. vt cor pus ch'ri. Ex quo patz vt dicit Bie. in. iij. moza. qz ch'ri corpus qd palpabile fuit n̄ erat subtile ad instar venti aut aeris sicut dicit Lucia. Dicit tñ corp⁹ qz h'osū sub tile. qz pfecte subicit aie De hoc vide. iij. di. xliij. (Et cum hoc dixisset ostendit). i. ad palpandū exhibuit: sicut pri⁹ exhibu erat ad videndū: cū dixit. videre zē man⁹ z pedes imo et latus s'm Joannē. Videt aut qz discipuli eū tetigerat: qz Beda sic dicit. Ad insinuandā qz resurrectionis sue veritate: nō solū tangi a discipul: sed etiaz puesti illis dignat. ne arbitrent nō soli de sed imaginabilis sibi apparere. Hec il le. Sed vix est qz ipse qdē dignat⁹ est tan gi. sed tamē forte ipi nō ausi sunt tangere. Aduerendū est autē qz gaudiū (cū ptineat ad porentiā appetitiua: cuius obiectū est bonū apphēsiū) eē nō potest nisi id qd ap phendit. apphendat vt bonū. Discipuli qz qz cū spm se videre credebant. turbati sunt. nō potuerūt gaudere nisi de posita tali fi de dñm esse crederēt illū qui videbatur. Sed tñ tantū bonū exstimabāt p sentiaz magi. z tantū de illa gaudebāt qz habē tes securitat⁹ causam nō erant securi. idō dicit. (Adhuc autē illis nō credentib⁹). i. sine omni hesitātōe (et mirantib⁹) ex tanto z tam insolito bono (pre gaudio. id est pro pter magnū gaudiū qd erat eis cā timēdi ne forte ille dñs nō esset dixit ipis). i. dñs qz eos volebat p efficacissimū signū pfor

tare. i. p op⁹ vitale. H'ris aliqd qd man duceat. Sicut em dicit magr hist. illi quos magi suscitāt positis qbusdā herbis sub ascellis. neqz comedere neqz bibere pnt. qd tñ est intelligēdū. q. s. facere nequeunt p rute demōis ita bene vt sunt p rute aie. alit ista essent falsa. cū ad nutū inferiora corpa obediāt diabolo qd ad morū localez dūtarat. (Et illi obrulerūt ei pte pisces. al si et faui mellis.) Forte em adhuc suabāt p suetudinē victus ch'ri. de quo non legit qz carnes manducauerit nisi ex mandato legis ppter mysteriū in esu agni pascalis. z ideo in rāta solēnitare carentes carnib⁹ offerūt pisces. In hac pte est documētū in sensu allegorico: qz post ch'ri resurrectio nem tpe grē abus anime. i. bona opa: et bona puerfatio dulcissima est: que tpe legis annexam amaritudinē habebat. Et hoc pte duo. Primo qz in opando tūc nō erat tanta copia grē que animā consolaf. Secūdo qz post laborē non statim ibant ad reqem eterne cōsolatiōis: s. ad limbū. Unde Bie. Ex iussu qdem legis pa sea cū amaricatib⁹ edebat: qz adhuc ama ritudo manebat. Post resurrectiōem pō cū fauo mellis dulcoratur. Hec ille.

Quantū ad tertū tangit illuminatio: qz ch'ri discipulos suos edocuit p spturas: vt in omnib⁹ certi essent. cū dicit. Et cū mā ducaisset coram eis ad docendā verā hu manā naturā. non ad ostendendū qz in resur rectōe necessari⁹ sit vltus ciboz (sumens reliqas dedit eis: z dixit ad illos. Hec qz sez in me videtis expleta sunt pba). i. signi ficata verboz. Vel hec verba que dicant sunt pba (que locut⁹ sum ad vos cum ad huc esset vobiscū). i. cum adhuc essem in carne mortali: in qua estis vos: vt ait Be da (Om̄ necesse ē) nō absolute sed ex suppo sitione qz de⁹ ita statuerit vel puidet. Ab solute necessariū dico id aut⁹ oppositū de us facere nō pōt. eo qz p traditiōne inclu dat. vt duo et tria esse quinqz. Et suppo sitione pō necessariū est eim⁹ oppositū de⁹ facere neqz supposito qdā qz nō supposito possz. vt socrates saluari si est pdestinatus Supposito ei qz socrates sit pdestinatus: de⁹ cū dānare nō pōt. qz seqret qz de⁹ euz vely pūire ad vitā etnā. z nō puenire ad

illa: sed ad miseriam eternam. Absolute tñ de
 us p̄t socrate damnare. qz nihil vult neces
 sario nisi seipm. (Impleti oia q̄ scripta sūt)
 deo reuelate (in lege moysi & p̄phetis & psal
 mis d̄ me. Quō autē in has tres p̄tes di
 uidat scripturaverit: vide supra feria q̄tra
 post dñicā de passiōe. (Tunc apuit ill' sc̄
 sum vt intelligeret scripturas. Hoc autē po
 tēst intelligi tripl' fuisse factū. Vno mō
 quia eis habitualē noticiā tradidit sepu
 rarū que ad christū p̄tinebāt, ac si illas me
 moriter didicissent. Alio modo qz ira illu
 minauit eoz sensū. i. intellectū. vt scripturas
 p̄us auditas vt in postea audiedas fūdi
 tus penetraret. & forte aliqua tūc allega
 uit. Vel tertio fuit ytroqz mō. Est autē
 sciendū qz cōs sex multū clausa aperuit.
 Primo p̄ginis vt ex saluo signaclo p̄gi
 ratis. Esa. xlv. Ap̄iat terra & gemit sal
 uatorē. Secōdo lat' p̄riū. s. p̄missiue. Joā.
 xij. Tertio infernū. Esa. xlv. Ap̄ia coraz
 eo ianuas. Quarto celū. Act. vij. Ecce vi
 deo celos ap̄tos: & iesum stantē. Quito i
 tellectū legē & p̄phetaz. Apoc. v. Dign'
 es dñe de' ap̄ire libz. Sexto cor' hūanū
 ad credēdū et intelligēdū vt hic (Et dixit
 eis qm̄ sic scriptū est vt. s. s̄mātū ē. (z sic
 oportebat) et suppositōe cōm̄ pari) sic. s.
 passus est. (z resurgere a mortuis die ter
 tia. & p̄dicari in noie ei'). i. p̄ nomē seu si
 gnificatū nois ei' (penitentiā). i. fructem
 & sacramētū penitētie (et remissionē pec
 catorū) quā vtraz p̄sentia virtute ch̄i o
 perat (in oēs gētes). i. p̄ vniuersū mūdū.
 Fuerūt autē hec oia ex suppositōe & n̄ abso
 lute necessaria. Quō autē sc̄ sit euāgeliz
 p̄dicatū & itez p̄dicabit. vide dñica. r. p̄
 festū trinit'. In hac p̄te est documētū vt
 spiritualiū & diuinorū intelligentiā gram'
 a deo: ita tñ qz id quod nostrū est non ne
 gligam'. qz esset retare deū. De' eniz et
 scientiā in fundit & illuminat intellectū vt
 p̄ se vel p̄ angelū suū. Jaco. j. Qui indigz
 sapientia postulet a deo

Feria. iij. infra octauas pasce.

Tertius euāgelij. Jo. ca. xx

Manifestauit se itez Je
 sus discipulis suis ad
 mare tyberiadis. mani

festauit autē sic. Erant simul si
 mon petrus & thomas qui dicit
 didymus: & nathanael q̄ erat a
 chana galilee: et filij zebedei: et
 alij ex discipulis eius duo. Dicit
 eis simon petrus. Dado piscari
 Dicit ei. Venimus & nos tecū
 Et exierūt & ascēderūt in nauē:
 & illa nocte nihil p̄tenderunt
 Mane autē iam factū f̄terit Je
 sus in litore. non tamē cognoue
 runt discipuli quia iesus ē. Dicit
 ergo eis iesus. Pueri nūquā
 pulmentariū habetis. Respo
 derunt ei. Nō. Dicit eis. Ditti
 te in dextrā nauigij rete & inue
 niertis. Miserūt ergo & ita nō va
 lebant illud trahere p̄ multitu
 dine pisciū. Dicit ergo discipu
 lus ille quē diligebat iesus pes
 tro. Dñs est. Simon ergo Pet
 rus cū audisset qz dñs est: tūci
 ca succinxit se. grat enī nudus:
 & misit se in mare. Alij autē disci
 puli nauigio venerunt. non em̄
 longe erāt a terra: sed quasi cu
 bitis ducentis trahentes rete
 pisciū. Et ergo descēderūt i ter
 ram viderūt p̄unas positas et
 piscē suppositū et panes. Dicit
 eis iesus. Afferte de piscib' q̄s
 p̄tendistis nunc. Ascendit si
 mon petrus & traxit rete in ter
 ram plerum magnis piscibus
 centum quinquaginta trib'. Et
 cum tanti essent non est scissus
 rete. Dicit eis iesus. Venite p̄a
 dete. Et nemo audebat discubē
 tiū interrogare eū: tū quis es:
 scientes qz dñs est. Et venit ies
 sus & accepit panem. et dabat
 eis & piscem similiter. Hoc iam
 tertio manifestatus est iesus di
 scipulis suis cum resurrexisset a
 mortuis.